
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 14.2.2023 

 

Přítomni (bez titulů): Bronský, Fingerhutová, Honzík, Hrdlička, Jabandžiev, Kuhn, Lebl, Pospíšilová, 

Souček, Šumník, Zeman 

Omluveni (bez titulů): Votava 

Hosté: prof. MUDr. V. Válek, CSc., MBA., EBIR; ing. mgr. V. Škampová a zástupci Oddělení zdravotní 

péče; Š. Krutilek (pracovník pro technickou podporu) 

Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání výboru dne 12.1.2023 

b) přijetí nových členů: MUDr. Jan Čech (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Šárka Dobalová 

(Sekce mladých pediatrů), MUDr. Barbora Fišárková, MUDr. Sandra Houdková (Sekce dětské 

nefrologie), MUDr. Lucia Janigová (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Silvia Magdalena 

Jánošková (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Michaela Kadaníková (Sekce mladých pediatrů, 

Sekce dětské nefrologie), MUDr. Kristina Kalužová, MUDr. Eva Kolínová, MUDr. Lenka 

Klabouchová (Sekce mladých pediatrů, Sekce dětské IP), MUDr. Lucie Krejbichová (Sekce 

mladých pediatrů), MUDr. Martina Kozderová, MUDr. Veronika Moškorová, MUDr. Tereza 

Racková, MUDr. Dana Slabá, MUDr. Alena Smrčková, MUDr. Lucie Sulovská, MUDr. Soňa 

Svatošová, MUDr. Pavla Švecová, MUDr. Markéta Taberyová (Sekce dětské paliativní 

medicíny), MUDr. Magda Tomášková, MUDr. Pavel Timr, MUDr. Kateřina Velichová, MUDr. 

Barbora Voštová 

c) přijetí stávajících členů do sekcí: MUDr. Marie Macků (Sekce dětské revmatologie) 

d) snížení členského příspěvku z důvodu mateřské/rodičovské dovolené: MUDr. Nicole 

Anténeová, MUDr. Jitka Seemannová 

e) úhradu občerstvení pro setkání členů Sekce mladých pediatrů, které se bude konat 25.3.2023 

na Karlově 

f) vyhlášení voleb v Sekci mladých pediatrů 

 

Výbor za účasti pana ministra zdravotnictví ČR prof. MUDr. V. Válka, CSc., MBA, EBIR diskutoval stav 

rezidenčních míst v pediatrii pro rok 2023, situaci dětské pohotovostní služby, pravomoci odborníků 

v komisích MZ ČR a přítomnost rodičů při hospitalizaci dítěte na dětském oddělení. Bylo přislíbeno 

zkrácení vyhodnocovací lhůty pro přidělení rezidenčních míst z data 30.6. na 15.4. Výbor ve 

spolupráci s výborem OSPDL zváží založení Pracovní skupiny pro koncepci pediatrie při Oddělení 

zdravotní péče MZ ČR. 

 

Výbor: 

a) podpořil vznik profesní sekce pro sestry při ČPS. Mgr. M. Bašková bude požádána o 

předložení návrhu na status této sekce. 

b) diskutoval podmínky pro vznik stacionářů při dětských lůžkových odděleních a možnosti pro 

navýšení platby za lůžkovou péči formou rozšíření DRG kódů v úhradové vyhlášce. Výbor 

představí svůj návrh zástupcům VZP, se kterými vstoupí v jednání. 

c) na vyžádané odborné stanovisko z MPSV týkající se vhodné věkové hranice pro přiznání 

příspěvku na vodicího a asistenčního psa osobám s těžkým zdravotním postižením potvrdí 



žadateli mgr. M. Novákovi, že současnou hranici 15 let považuje za vhodnou. Stanovisko 

vypracuje prof. Z. Šumník a prim. R. Hrdlička 

d) doplnil návrhy pro plenární přednášky a MTE do odborného programu pro XVII. pediatrický 

kongres a vybral témata sympozií   

 

Výbor přesunul na příští zasedání body jednání: 

a) centrová péče v pediatrii 

b) spolupráce s Českým rozhlasem 

c) předání agendy prof. J. Jandy 

d) BF24 – projekt prevence obezity 

 

Příští zasedání výboru ČPS se koná ve čtvrtek 9.3.2023 v 11:00hod. na Pediatrické klinice FN 

v Olomouci.  

 

Zapsala: B. Albrechtová                                                                                      kontrola: členové výboru ČPS 

 

 

 


